



هشدار بانک مرکزی هند پیرامون افزایش وام های مشکل دار به بالاترین سطح ۱۴ سال اخیر:

خبرگزاری بلومبرگ مورخ ۲۰۱۶/۱۲/۳۰ (۱۳۹۵/۱۰/۱۰) - بررسی انجام شده و گزارش منتشره بانک مرکزی هند با عنوان «فاینانشال استبیلیتی رپورت» در روز پنج شنبه، نشان دهنده این است که میزان وام های مشکل دار وام دهندگان هندی، به ویژه وام دهندگان بخش دولتی، به بیشترین سطح ۱۴ سال اخیر افزایش یافته و احتمال رشد بیشتر آنها نیز وجود دارد. این امر ذخیره سرمایه ای این وام دهندگان را محدود ساخته و سودآوری آنها را کاهش می دهد.

طبق این گزارش، نسبت ناخالص وام های مشکل دار صنعت بانکداری این کشور از ۷/۸ درصد در ماه مارس به ۹/۱ درصد در ماه سپتامبر (بالاترین سطح از سال منتهی به مارس ۲۰۰۲) افزایش یافته است. این گزارش افزود، دارایی های بحران زده (شاخص قوی ارزیابی سلامت سیستم بانکی) شامل «بدهی های مشکل زا» و «وام های تجدید ساختار شده»، از میزان ۱۱/۵ درصد به ۱۲/۳ درصد از وام های معوق رشد نشان داده است. براساس «آزمون بحران کلان» این احتمال وجود دارد که نسبت ناخالص وام های مشکل دار تا ماه مارس ۲۰۱۷ (مهلت تعیین شده از سوی بانک مرکزی هند برای حل و فصل اعتبارات مشکل دار بانک ها)، بیش از این نیز افزایش یابد.

بانک مرکزی هند در بررسی که هر شش ماه یک بار منتشر می شود، اعلام نمود به دلیل رشد نسبت وام های معوق، عملکرد بخش بانکی این کشور طی سال های ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۶ تضعیف گردیده است. این امر منجر به اعمال مقررات سخت برای اعطای وام و کاهش رشد تسهیلات اعتباری شده است.

براساس این گزارش که ریسک های سیستم بانکی را با ردیابی عواملی مانند سودآوری، کیفیت دارایی و نقدینگی مورد سنجش قرار می دهد، وام دهندگان دولتی از عملکرد ضعیف تری در مقایسه با سایر هم تیان خود در بخش خصوصی برخوردار بوده اند. بانک های دولتی پایین ترین نسبت سرمایه به دارایی های ریسک دار را در میان سایر گروه های بانکی با نرخ بازده منفی دارایی ها، به خود اختصاص داده اند.

بنا بر گفته تحلیل گران، کاهش سرعت رشد اقتصادی هند امکان بهبود وضعیت وام های بانک های این کشور را دشوار تر خواهد ساخت. شایان ذکر است؛ کارشناسان اقتصادی پیش بینی رشد سالانه اقتصادی سه ماهه چهارم هند (سومین اقتصاد بزرگ آسیا) را از برآورد قبلی (۶/۵) درصد به ۶ درصد کاهش داده اند.

بانک مرکزی هند اعلام نمود، به طور کلی بانک های این کشور و به ویژه بانک های بخش دولتی با بحران قابل ملاحظه ای مواجه می باشند، اما سیستم مالی هند هم چنان ثبات خود را حفظ خواهد کرد.

صندوق بین المللی پول اوایل سال جاری اعلام نمود از آنجایی که روند اعطای وام در هند کند شده و میزان بدهی های مشکل دار نیز رشد داشته، سیستم بانکی این کشور در زمره آسیب پذیرترین بخش با افت سودآوری به شمار رفته است. نهاد مذکور در ادامه افزود شرکت های این کشور از نظر توانایی برای پرداخت کارمزد و بهره بدهی در پایین ترین سطح ۱۹ کشور عضو بازار نوظهور قرار گرفته اند.

هزینه ۶/۶ میلیارد یورویی ایتالیا برای نجات بانکا مونتته دی پاچی:

بانک مرکزی ایتالیا در اواخر روز پنجشنبه با ارائه اولین برآورد رسمی از بودجه عمومی اعلام نمود، طرح نجات «بانکا مونتته دی پاچی دی سینا» (وام دهنده مشکل دار این کشور) حدود ۶/۶ میلیارد یورو (۷ میلیارد دلار) برای دولت هزینه در برخواهد داشت. بر همین اساس، حدود ۴/۶ میلیارد یورو برای تامین الزامات سرمایه ای و حدود ۲ میلیارد یورو برای پرداخت به دارندگان اوراق قرضه بانک مذکور مورد نیاز است. همچنین، طبق اعلام این نهاد مستقر در رم، مبلغ ۲/۲ میلیارد یورو هزینه نیز از طرف سرمایه گذاران نهادی ایجاد شده است.

بانک مرکزی ایتالیا توضیحاتی پیرامون تفاوت رقم ۸/۸ میلیارد یورویی مورد درخواست بانک مرکزی اروپا تحت سازوکار موسوم به «تجدید سرمایه احتیاطی» و رقم ۵ میلیارد یورویی که بانک «مونتته دیپاچی» موفق به تامین آن در بازار نشد، ارائه داد. در ادامه بانک مذکور افزود: رقم بالاتر (۸/۸ میلیارد یورویی) حاکی از وجوه مورد نیاز بانک «مونتته دیپاچی» برای حفظ نسبت های کفایت سرمایه (مطابق با تصمیم صورت گرفته در نشست هیات نظارت بانک مرکزی اروپا) می باشد.

شایان ذکر است؛ هفته گذشته پس از آن که بانک «مونتته دیپاچی» (قدیمی ترین بانک جهان) نتوانست برای تامین بخش عمده برنامه افزایش سرمایه ۵ میلیارد یورویی، سرمایه گذار عمده جدید جستجو کند، کابینه ایتالیا به رهبری پائولو جنتیلونی، نخست وزیر این کشور توافق کردند ۲۰ میلیارد یورو به بانک مذکور و سایر بانک های این کشور تزریق نمایند.

* لازم به ذکر است، بازارهای نیویورک و لندن روز دوشنبه به دلیل تعطیلات سال نو میلادی تعطیل بود.